
Instituída pela Lei 4.525/2018 - Ano V - Edição nº 0989 - Novo Horizonte, 10 de maio de 2022.

Imprensa Oficial 2022
Município de Novo Horizonte 

UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOSUNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO Nº 108/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022
EDITAL Nº 081/2022
TIPO: MENOR PREÇO DO ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de GRAMAS para utilização pela Diretoria de 
Obras e pela Diretoria de Meio Ambiente da Prefeitura de Novo Horizonte, por um período de 06 (seis) me-
ses, conforme descrição, orçamentos e cronograma de entrega descritas no Termo de Referência – ANEXO I.
Fica SUSPENSA a data de abertura dos envelopes, bem como a retirada do referido Edital, tendo em vista a necessi-
dade de estudo e de eventual readequação das exigências por parte da autoridade subscritora do edital e julgamento 
de impugnação impetrada pela empresa XULABEIKA MUDAS FRUTÍFERAS E ORNAMENTAIS LTDA - ME. Even-
tuais novos prazos “sine die” para fornecimento do edital e abertura dos envelopes serão publicados futuramente. 
Novo Horizonte, 09 de maio de 2022.
Antonio Brito Mantovani – Chefe da Unidade Gestora de Licitações.

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 084/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada em LEVANTAMENTO PLANIAL-
TIMÉTRICO CADASTRAL com áreas acima de 50% de ocupação - área até 20.000 m² (mínimo de 1.000 m²) 
e de 20.000 m² até 200.000 m² (mínimo de 3.500 m²), com a finalidade de atender as demandas das Diretorias 
e Secretarias, conforme condições, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I.
 FABIANO DE MELLO BELENTANI, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, cujos poderes lhes são con-
feridos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro, HO-
MOLOGA o procedimento licitatório nº 084/2022 – PREGÃ PRESENCIAL nº 029/2022 para a empresa:  
ATUAL TOPOGRAFIA LTDA pelo valor de 200.000,00;	
Novo Horizonte, 05 de maio de 2022.
Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

Fica convocada, nos termos do art. 64, da Lei Federal nº. 8.666/93, c/c art. 7º, da Lei nº. 10.520/02, a empresa 
acima para assinar a ata referente ao Processo sobre mencionado, aceitar ou retirar o documento equivalente 
dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação desta no Diário Oficial do Estado, sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos e demais penalidades previs-
tas no edital e legislação pertinente. 
Novo Horizonte, 10 de maio de 2022.
Antonio Brito Mantovani – Chefe da Unidade Gestora de Licitações e Contratos.



22
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022

DIRETORIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DIRETORIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 



33
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



44
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



55
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



66
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



77
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



88
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



99
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



1010
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



1111
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



1212
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



1313
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



1414
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022



1515
Ano V - Edição nº 0989

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 10 de maio de 2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOSECRETARIA DE EDUCAÇÃO


